1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

Requerimento nº. ____/2010

Excelentíssima Senhora

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Ver. NOELI STOPASSOLA SOARES

Canela/RS

Senhora Presidente.

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o disposto art. 149 do Regimento Interno, requerem que seja enviado para a Rádio Clube de Canela, material previamente gravado pelo 1° Secretário da Mesa Diretora, contendo a leitura dos Projetos de Lei constantes no Expediente, bem como a relação dos Projetos de Lei aprovados com seu conteúdo, para serem utilizados nos boletins das terças feiras, no Programa de Rádio diário da Câmara de Vereadores, posterior a cada Sessão Ordinária.
Justificativa:
Tal solicitação se faz necessária dar maior publicidade, transparência pública, divulgar amplamente os trabalhos desta casa, bem como das matérias que tramitam no Legislativo municipal, sendo estas sempre matérias de interesse público, assim proporcionando maior visibilidade aos atos que permeiam o cotidiano do Legislativo e Trâmites do Legislativo, também é uma ferramenta importante para a transparência desta Casa.
Câmara Municipal de Canela/RS, 19 de julho de 2010.

FELICIANO FOSS

FERNANDO VALLE

Vereador – PP

Vereador – PP

ÉLCIO LUIZ ANGELI

Vereador – PP

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS Fone (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br

[image: image2.jpg]